ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

INDICAÇÃO Nº 060/2025

Excelentíssima Senhora

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Senhora Presidente.

A vereadora que este subscreve, solicita a vossa senhoria que coloque a

presente indicação em votação e a apreciação do Plenário e encaminhe ao Executivo

Municipal e ao órgão competente; a solicitação de construção Instalação de parque

infantil nos distritos de Serrinha Velha e Vila Tamanduá.

JUSTIFICATIVA: Moradores destes distritos demonstraram interesse em

contar com um espaço atrativo para as crianças, nos moldes do que foi implantado no

distrito de Bela Vista recentemente.

A praça é um importante ponto de encontro e a instalação de brinquedos vai

estimular ainda mais a convivência familiar, valorizar os espaços públicos e incentivar

o uso de espaços comunitários para oferecer às crianças mais opções de lazer e

desenvolvimento.

Atenciosamente.

Sala de Sessões Augusto Waldemar Trevisan, aos 18 dias do mês de Julho de 2025.

                                     ________________________________

LISANDRA MERGEN

VEREADORA